
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

о тжкятч № ею

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение защиты прав потребителей на территории 
Сузунского района на 2023-2027 годы», утвержденную 
постановлением администрации Сузунского района от 
07.1 1.2022 № 565

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение защиты прав 

потребителей на территории Сузунского района на 2023-2027 годы», 
утвержденную постановлением администрации Сузунского района от 07.11.2022 
№ 565 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение защиты прав 
потребителей на территории Сузунского района на 2023-2027 годы» (далее - 
Программа) следующие изменения:

1.1. в разделе 1 Программы «Паспорт Программы» строку «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования
муниципальной программы составляет- 
50 000,00, в том числе:

Объемы финансирования по годам:
2023 год -  10 тыс. рублей, в том числе: 
бюджет Сузунского района- 10 000,00;



собственные средства предприятий -0,00.

2024 год -  10 тыс. рублей, в том числе: 
бюджет Сузунского района -  10 000,00; 
собственные средства предприятий -  0,00

2025 год - 10 тыс. рублей, в том числе: 
бюджет Сузунского района -  10 000,00; 
собственные средства предприятий -  0,00

2026 год -  10 тыс. рублей, в том числе: 
бюджет Сузунского района -  10 000,00; 
собственные средства предприятий -  0,00.

2027 год -  10 тыс. рублей, в том числе: 
бюджет Сузунского района -  10 000,00; 
собственные средства предприятий -  0,00.

Сумма денежных средств, выделяемых на 
Программу, определяется ежегодно при 
формировании бюджета р.п. Сузун. »

1.2. в абзаце 1 раздела 4 Программы «Перечень основных мероприятий с 
указанием сроков их реализации» цифры «2022-2026» заменить цифрами «2022- 
2027»;

1.3. в абзаце 2 раздела 4 Программы «Перечень основных мероприятий с 
указанием сроков их реализации» цифры «2022-2026» заменить цифрами «2022- 
2027»;

1.4. раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 
следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы
Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счёт 

бюджетных ассигнований бюджета Сузунского района.
Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы составляет 50 000,00 рублей, в том числе:
2023 год -  10 000,00 рублей;
2024 год -  10 000,00 рублей;
2025 год -  10 000,00 рублей;
2026 год -  10 000,00 рублей;
2027 год -  10 000,00 рублей.»;
1.5. приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Сузунекого района Глущенко И.Н.

Глава Сузунского района ( .У  В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района 
ОТ н . & )В М  №  Ш

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе «Обеспечения 
защиты прав потребителей на территории 

Сузунского района на 2023-2027 годы»

Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы

Наименование
мероприятия

Наименова
ние

показателя

Едини
ца

измере
ния

Значение показателя, в том числе по годам 
реализации

Ответ
ственн

ыи
исполн
итель

Ожидаемый
результат

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

итого

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: развитие системы защиты прав потребителей в Сузунском районе Новосибирской области, направленное на 
минимизацию рисков нарушения законных прав и интересов потребителей и обеспечение необходимых условий для их

эффективной защиты потребителями.

Организация 
консультационной 
поддержки 
граждан в сфере 
защиты прав

Количество консу
льтаци

я

36 37 38 39 40 190 Админ
истрац
ия
Сузунс
кого

Уменьшение 
количества 
нарушений 
законодатель 
ства в сфереСтоимость

единицы
тыс.
руб.

- - - - - -



потребителей в 
органах местного 
самоуправления 
поселений,

Сумма 
затрат, 
в том 
числе:

тыс.
руб.

Осуществляется в рамках текущей деятельности района потребительс 
кого рынка. 
Увеличение 
количества

входящих в состав 
Сузунского 
района, полное и

местные
бюджеты

тыс.
руб.

- - - - - -
факторов
добровольног
0

всестороннее
рассмотрение
обращений
потребителей,
разъяснение
досудебного и
судебного порядка
урегулирования
споров в сфере
защиты прав
потребителей

внебюджет
ные
источники

тыс.
руб.

удовлетворен 
ия законных 
требований 
потребителей 
продавцами.

Пропаганда основ 
защиты прав 
потребителей и 
финансовой 
грамотности через

Количество публи
кация

2 4 4 4 4 18 Адми
нистра

Повышение
уровня

Стоимость
единицы

тыс.
руб.

- - - - - -
ция
Сузунс
кого

информирова
нности
граждан

-

средства массовой 
информации и 
информационно- 
телекоммуникацио 
нную сеть 
«Интернет»

Сумма 
затрат, 
в том 
числе:

тыс.
руб.

Осуществляется в рамках текущей деятельности района



Обеспечение 
ведения раздела 
«Защита прав 
потребителей» на 
официальном 
сайте
администрации 
Сузунского района 
Новосибирской 
области (включая 
формы обратной 
связи)

Количество публик
ация

не
менее

10

не
менее

10

не
менее

10

не
менее

10

не
менее

10

не
менее

50

Адми
нистра
ция
Сузунс
кого
района

Повышение
уровня
информирова
нности
гражданСтоимость

единицы
тыс.
руб.

- - - - - -

Сумма 
затрат, 
в том 
числе:

тыс.
руб.

Не требует финансирования в рамках Программы

местные
бюджеты

тыс.
руб.

- - - - - -

внебюджет
ные
источники

тыс.
руб.

“ “ - “ - -

Проведение 
мероприятии 
(совещаний, 
круглых столов), 
направленных на 
выработку 
согласованных 
комплексных 
подходов к 
решению задач, 
связанных с 
защитой прав

Количество шт. 4 4 4 4 4 20 Адми
нистра
ция
Сузунс
кого
района

Повышение 
уровня 
доступности 
информации 
о правах 
потребителя 
и механизмах 
их защиты, 
установленны
X

законодатель 
ством РФ.

Стоимость
единицы

тыс.
руб.

- - - - - -

Сумма 
затрат, 
в том 
числе:

тыс.
руб.

Не требует финансирования в рамках Программы



потребителей Повышение
правовой
грамотности
граждан

Обеспечение 
формирования и 
ведения
образовательных 
стендов, 
проведение 
классных часов по 
вопросам защиты 
прав потребителей 
в муниципальных 
общеобразователь 
ных организациях

Количество Шт. 4 4 4 4 4 20 Админ
истрац
ИЯ

Сузунс
кого
района

Стоимость
единицы

тыс.
руб.

10 10 10 10 10 50

Сумма 
затрат, 
в том 
числе:

тыс.
руб.

Осуществляется в рамках текущей деятельности

Осуществление 
мониторинга цен и 
тарифов на 
жизненно 
необходимые 
товары (работы, 
услуги)

Количество Шт.. 12 12 12 12 12 60 Адми
нистра
ция
Сузунс
кого
района

Повышение
эффективност
и
регулировани 
я сферы 
торговли на 
территории 
р.п. Сузун

Стоимость
единицы

тыс.
руб.

- - - - - -

Сумма 
затрат, 
в том 
числе:

тыс.
руб.

Не требует финансирования в рамках Программы

»


